СОВЕТ                                                                                                  ТРОСТЯНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  28.12.2023 года     № 21/1                                                                                             с.Тростянка
О бюджете Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
      На основании Устава (Положения)   Тростянского муниципального образования   Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет  Тростянского муниципального образования

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета  Тростянского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тростянского муниципального образования на 2024 год:

1)   Общий объем доходов в сумме  12 353,1 тыс. рублей;

2)   Общий объем расходов в сумме  12 353,1 тыс. рублей;

3)  Дефицит бюджета в сумме 0 тыс. рублей;

4) Верхний предел муниципального внутреннего долга  Тростянского муниципального образования по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере  0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тростянского муниципального образования на 2025 год и 2026 год:

1) общий объем доходов бюджета Тростянского муниципального образования  на 2025 год в сумме 5 330,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 836,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Тростянского муниципального образования  на 2025 год в сумме 5 330,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 129,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  5 836,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 287,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в размере 0 тыс. рублей и на 1 января 2027 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в размере 0 тыс. рублей.

Статья 2. Безвозмездные поступления в бюджет  Тростянского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

Утвердить безвозмездные поступления в бюджет  Тростянского  муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

 Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета  Тростянского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

 Утвердить на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

на 2024 год в сумме 8 669,8 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 1 651,6 тыс. рублей;

на 2026 год в сумме 2 227,3 тыс. рублей;

- ведомственную структуру расходов бюджета Тростянского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

- распределение бюджетных ассигнований бюджета Тростянского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Тростянского муниципального на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению
Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Установить, что информационное взаимодействие между отделением Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами доходов бюджета Тростянского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области осуществляется через уполномоченный орган:

- муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Балашовского района»

Статья 5. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия, применяется с  01 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию.

И.о. Главы Тростянского муниципального  образования                                                                               Балашовского  муниципального района                                                                                    Саратовской области                                                                 М.Г. Мартынцова
3